23
ille angelorum dñi usque cedformice serui fuerit uenire
dignetur; Ut mors cū auctore suo diabulo uinceretur
qui mundū suis uinculis tenebat obnoxium; Unde beatus
ambrosius hymnū nec cælis dñi eloquentis sue pulcher
hmo flore conpinxit; Ut pius secerdus festiuitate
tam edignū munus offerret; At enī pcedat d& hcc
lamosuo pudoris aulcregie gemine gigans substan
tate alacris uicorret uicē & edere que suprechumce
nū ingenū uir scs & coluit; Hcc & ipse numerus octu
dis inscripturis diuinis megnecru rerū seceremice con
tinere dinusert; Octo & enī animę ingressisunt in cer
chā nos que munda pereunxē seduce res; Octauus fili
us isse dō fuit que cædno confect elctū; Octauo & icē
dis circūcisio purificabat hebreos; Octauo diē & domi
nico die dñs surrexit cemoratus; In quohumcceni genes
spes cōmpiorū inferno in celoru ē eleuce rec fastigū; Iste
aū numerus ē que cæthm&ici ac tūpymū qucedranta
l. cōpellant que filol tur phra goncus cermo mē geo
m&icē uocat eo quod om̄ in ipso uideantur ar moni
cæ conuenire rationes; **Expli psalms: viii: Ipsi
psalms: viii: Ipsi uerbo pro occultis
filii psalms: dauid: Confitebor;**
¶ Inis iste quid significet sepe icē dictū ē. non in quo
deficitur sed in quo crescitur & quo uere reperce
mur quino b̄ intū bonoru t̄minuse m̄clorum ad
que iudgi non pueniunt qm̄ succ̄ incredulitate defi
ciunt; p occultis filii p̄sonē significat dñi seduce tons;
Hcc cū nom̄ celi qd̄ cædque p̄tineat non ponit̄ necesse
ē ut hoc dictū desūmittat̄ celi quē sentiat; Sup̄tēn̄ ubi
uoluit cōb̄ sedon̄ intellegi p̄nuntiauit filiis sui; hic uero
quod cæd unigeniti uerbireferri desiderat̄. & excellentis
simcē sū m̄tate filiū tamē dix̄; qui ē om̄p̄t̄ at q; in encer

Ambrosius

recibilis filius co & eternus peccator feciens quicquid uult in
caelo & in terra; Simili modo in euangelio dicit tunc
suos filius liberabit tunc uere liberi erunt; Non enim
ibi securus est dei sed tamen uocibus ipsius puris sine adque
adiectione sufficit; pro occultis autem positum est numero
plurium. quicquid unum sed duplex hic cognoscitur esse mysteri-
um; Significat enim incarnationem domini & futurum iudicium
de quibus praedicitur iste dicitur esse; Sed iam humerum
christi manifeste dimiserit. cuius adhuc iudicium sustinet
sed cum audimus pro occultis prebere debemus intentionem
animi lectioni; ut nobis iuuante domino preferantur
quae predicantur occulta; **DIUISIO PSALOMI**

Totus hic praedicitur expressione prophetae deprimatur; primo
prophetae oratione locutus dicitur domino praedicturum; quo confu-
ditur cuius cultum aduentus sui peccata dispersio
distinxit; Secundo commoneat fideles ut praedictum domini
qui habitant in sion qui iudicet sanguinem peccatorum
et eos deportat mortis; Tertio peccata uerbis; cum enim
christo meliorum fine dicit esse uenturum; Quarta meliorum
ipsorum nimiam te primo aut conuersus ad dominum quae si rece-
sisset illum dicit ad defensionem peccatorum cum meliorum deo
licentia praesumptionis super; quibus de peccatis ut tremant
illius iudicium tempus aduenit quae tenet homines sine celo
re transigantur nec uis liber hominis iniquitates abtra-
puecet; Teclis enim melioribus illius temporis erit; ut
mo fidelium opera mundi tempore differri in quodam
meliorum cognoueri actitari; **CONCLUSIO;**